Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения заявления

«29» марта 2022 года                                           Дело №177/21-02

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи,

заместителя Председателя Арбитражного суда ПМР Е.В.Качуровской, рассматривая в

открытом судебном заседании заявление налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому

району (г. Рыбница ул. Кирова, 134/1) о включении требований в реестр требований

кредиторов в рамках производства по делу №177/21-02 о признании несостоятельным

(банкротом) ООО «Люкка» (г. Рыбница ул. Первомайская, 28), при участии:

- представителя заявителя – Герб С.Ю. по доверенности №1 от 10.01.2022г.;

- конкурсного управляющего Филиппова Е.Г.,

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда ПМР от 28 декабря 2021 года общество с

ограниченной ответственностью «Люкка» признано несостоятельным (банкротом) и в

отношении него открыто конкурсное производство сроком на 1 год.

16 марта 2022 года Налоговая инспекция по г.Рыбница и Рыбницкому району

обратилась в Арбитражный суд с заявлением, в котором просит  включить в реестр

требований кредиторов ООО «Люкка» в состав четвертой очереди задолженность по

обязательным платежам перед бюджетом и внебюджетным фондом в сумме 209 494,60

рублей,  в состав пятой очереди – задолженность по пене - 6 281,11 рублей и задолженность

по штрафам -44 749,52 рублей.

Определением 16 марта 2022 года судебное заседание по рассмотрению требований

кредитора назначено на 29 марта 2022 года.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании заслушаны пояснения

представителя  налоговой инспекции и конкурсного управляющего.

Учитывая необходимость представления заявителем нового расчета задолженности с

указанием периода образования, и без учета текущих платежей (подп.я-1 статьи 2, статья 5,

пункт 1 статьи 130  Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», которые не подлежат

включению в реестр требований кредиторов в силу п.1 ст.5 названного Закона, суд приходит

к выводу о невозможности рассмотрения дела в настоящем судебном заседании, что в

соответствии с п.1 ст.109 АПК ПМР является основанием для отложения рассмотрения дела.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 45 п.2, 109, 128, 131 Арбитражного процессуального

кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Отложить рассмотрение заявления налоговой инспекции по г.Рыбница и Рыбницкому

району о включении требований кредиторов в рамках дела № 177/21-02 на 12 апреля 2022

года на 10.30. часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской

Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 302.

Предложить заявителю представить в судебное заседание подробный расчет

задолженности с указанием периода образовавшейся задолженности без учета текущих

платежей.

Определение не обжалуется.

Судья, заместитель Председателя

Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                  Е.В.Качуровская